
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 21-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  58  del  21-10-2020 

 

 

Oggetto: EMERGENZA COVID19 - INTEGRAZIONE ORARIA PER SERVIZIO DI 

ASSISTENZA ALLA FRUIZIONE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 16:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE A 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 21-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 56 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la diffusione dell’epidemia da COVID-19 impone in capo ai comuni una 

serie di incombenze atte a garantire la salvaguardia dell’incolumità dei cittadini; 

 

CONSIDERATO che la ripresa dell’anno scolastico ha determinato un’attenzione particolare 

onde evitare l’insorgenza di focolai epidemiologici; 

 

VISTO che il servizio scolastico ed il relativo trasporto pubblico per gli studenti sono tra le 

funzioni fondamentali degli Enti Locali previste dall’art. 14 comma 27 del D.L. 78/2010; 

 

RITENUTO pertanto indispensabile adottare tutte le misure necessarie atte a contenere la 

diffusione dell’epidemia da COVID-19 in ambiente scolastico senza compromettere la 

socialità tra gli scolari; 

 

RAVVISATA quindi da questa Amministrazione la necessità di incrementare l’assistenza 

agli studenti della scuola comunale “E. Giorgi” durante la fruizione del servizio di trasporto 

scolastico per 1 ora e 30 minuti giornalieri a far data dal 12.10.2020; 

 

CONSIDERATO che tale assistenza è volta a vigilare sul rispetto delle distanze di sicurezza 

e sulla corretta fruizione del trasporto scolastico in gruppi prestabiliti di studenti; 

 

VISTA l’urgenza data dalla situazione epidemiologica che impone a questo Ente la 

tempestiva adozione di misure idonee a salvaguardare l’incolumità pubblica; 

 

CONSIDERATO che in data 07.10.2020 il Governo ha prorogato lo stato di emergenza da 

COVID-19 fino al 31.01.2021; 

 

VISTO che per il servizio di assistenza agli studenti di cui in argomento è stata contattata la 

signora Bochkareva Ekaterina che ha dato la sua disponibilità; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione già conosce le capacità professionali e la 

diligenza nell’espletamento delle funzioni assegnate alla signora Bochkareva Ekaterina in 

quanto la stessa già collabora con il Comune di Gagliole grazie ad un tirocinio organizzato 

dall’Unione Montana Alte Valli del Potenza dell’Esino e del Musone e vista altresì la 

situazione di necessità economica nella quale versa la signora di cui è cenno; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, fissando il compenso orario in € 10,63 lorde; 

 

VISTO il D,Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la L. 241/1990; 

 

VISTO il D.L. 78/2010; 

 

PROPONE 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 21-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

1- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- Di approvare l’incremento orario pari ad 1 ora e 30 minuti giornalieri per l’assistenza 

degli studenti della scuola comunale “E. Giorgi” nella fruizione del trasporto 

scolastico;  

3- Di affidare il servizio di assistenza di cui sopra è cenno alla sig.ra Bochkareva 

Ekaterina, nata in Federazione Russa il 26.10.1974 e residente in Gagliole (MC) in 

Vicolo Purarello 12, CF: BCHKRN74R66Z154J; 

4- Di dare atto che il servizio sarà attivato con decorrenza dal 12.10.2020 e fino al 

31.01.2021; 

5- Di dare atto che l’onere per quanto specificato è da imputare al capitolo 1201/1 del 

bilancio di previsione 2020; 

6- Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 

4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 21-10-2020 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 21-10-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 21-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 21-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              27-11-2020       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ  

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 27-11-2020  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

